
 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

От 13.01.2026 года                                                                                                   №1,1-2 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Белинском районе в 2025-2026 учебном году 

 

 

В соответствии с приказами отдела образования администрации Белинского 

района Пензенской области от 30.10.2025 года № 139,1-4 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Белинском 

районе в 2025-2026 учебном году», от 29.10.2025 №138,1-3 «Об установлении 

сроков проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

на территории Белинского района Пензенской области в 2025-2026 учебном году» 

были проведены олимпиады школьников по математике, физике, химии, 

биологии, истории, русскому языку, литературе, информатике, английскому 

языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности 

и защите Родины, праву, экономике, технологии (труду) и экологии. 

На основании протоколов жюри, п р и к а з ы в а ю : 

1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Белинском районе в 2025-2026 учебном году по математике, физике, 

химии, биологии, истории, русскому языку, литературе, информатике, 

английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам 

безопасности и защите Родины, праву, технологии (труду),  экономике, , экологии 

(Приложение 1). 

2.Обучающихся, ставших победителями и призёрами муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Белинском районе в 2025-2026 учебном 

году и их наставников, наградить грамотами отдела образования администрации 

Белинского района Пензенской области (Приложение 2). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений проанализировать 

результаты олимпиады и активировать работу со способными и одаренными 

детьми. 

4. За создание надлежащих условий для проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Белинском районе в 20245-2026 учебном 

году руководителю МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской области объявить 



благодарность. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Влазневу 

С.А., методиста МКУ «МЦРО Белинского района». 

Начальник отдела образования  

администрации Белинского 
  

Т.М. Щеголькова 



Приложение 1 к приказу отдела 

образования администрации 

Белинского района 

Пензенской области 

от 13.01.2026 года №1, 1-2 

№ п/п Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

образовательной 

организации  и места ее 

расположения (город, 

село, поселок и др.) 

Предмет Класс Статус 

участнника 

1 Мочалина Арина 

Ильинична 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 
П.П.Липачёва 

Русский язык 7 Участник 

2 Тикунова Алина 

Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Русский язык 8 Участник 

3 Частухина Мария 

Александровна 

МОУ ООШ с.Невежкино Русский язык 8 Участник 

4 Аксёнова 

Екатерина 

Антоновна 

МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина 

Русский язык 9 Призёр 

5 Родионов Павел 

Алексеевич 

МОУ СОШ с. Студенки Русский язык 10 Призёр 

6 Шахов Дмитрий 

Сергеевич 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Русский язык 10 Призёр 

7 Родионова 

Ярослава 

Александровна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Русский язык 11 Призёр 

8 Федорова Алёна 
Александровна 

 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 
Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Труд(Технология)(Д) 9 Победитель 

9 Пахомова Мария 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Труд(Технология)(Д) 9 Победитель 

10 Ибраева Софья 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Английский язык 8 Победитель 

 

11 Бызина Анастасия 

Николаевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Английский язык 9 Участник 

12 Родникова 

Варвара 

Сергеевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Английский язык 9 Участник 

13 Иванова Анна 

Александровна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Английский язык 10 Победитель 

 

14 Сурина Виктория 

Алексеевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Английский язык 11 Участник 

17 Скуратова 
Анастасия 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 
Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Литература 11 Призёр 

18 Шупенко Егор 

Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Физика 7 Участник 

19 Сивоконенко 

Станислав 

Евгеньевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Физика 9 Участник 

20 Болунова 

Екатерина 

Александровна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Информатика(ИБ) 11 Участник 

 

21 Вехова Ольга 

Сергеевана 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Информатика(ИБ) 11 Участник 

 



22 Рузманкин 

Алексей Юрьевич 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Информатика(ИБ) 10 Участник 

 

23 Сафронкина 

Мария Игоревна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Информатика(ИБ) 8 Участник 

 

24 Вавочкина 

Анфиса Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Информатика(ИБ) 10 Участник 

 

25 Шахов Дмитрий 

Сергеевич 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 
П.П.Липачёва 

Информатика(ИБ) 10 Участник 

 

26 Тишаева Арина 

Руслановна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Информатика(ИБ) 9 Участник 

 

27 Митронькина 

Полина Сергеевна 

МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. 

Лермонтово 

Информатика(ИБ) 8 Участник 

 

28 Храмова Мария 

Денисовна 

МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. 

Лермонтово 

Информатика(ИБ) 8 Участник 

 

29 Родионов Павел 

Алексеевич 

МОУ СОШ с. Студенки Информатика(ИБ) 10 Участник 

 

30 Борисова 

Светлана 

Александровна 

МОУ СОШ с. Студенки Информатика(ИБ) 7 Участник 

 

31 Солдатова 

Полина Игоревна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Математика 7 Участник 

32 Рябушкин 

Алексей 
Сергеевич 

МОУ СОШ с. Студенки Математика 7 Участник 

33 Шупенко Егор 

Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Математика 7 Участник 

34 Борисова 

Светлана 

Александровна 

МОУ СОШ с. Студенки Математика 7 Участник 

35 Сафронкина 

Мария Игоревна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Математика 8 Участник 

36 Ибраева Софья 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Математика 8 Участник 

37 Кошелева 

Екатерина 

Васильевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Математика 8 Участник 

38 Аксёнова 

Екатерина 
Антоновна 

МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина 

Математика 9 Участник 

39 Андрюшин Егор 

Андреевич 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Математика 10 Участник 

40 Вехова Ольга 

Сергеевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Математика 11 Участник 

41 Шкинёва Софья 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 7 Участник 

42 Козелков Матвей 

Сергеевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 8 Участник 

43 Беля Юлия 

Артуровна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Биология 8 Участник 

44 Жаткин Кирилл 

Валентинович 

МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина 

Биология 8 Участник 

45 Цибизова Марина 

Николаевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 8 Участник 

46 Коробков Артем 
Александрович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 8 Участник 



47 Кошелева 

Екатерина 

Васильевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 8 Участник 

48 Тамбовцева 

Милана 

Максимовна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 8 Участник 

49 Митронькина 

Полина Сергеевна 

МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. 

Лермонтово 

Биология 8 Участник 

50 Карташова 
Светлана 

Владиславовна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 
Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 8 Участник 

51 Лысенко Тимофей 

Иваннович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 9 Призёр 

52 Сердюк Антон 

Викторович 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Биология 9 Призёр 

53 Шаморгин Артем 

Викторович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 9 Призёр 

54 Шмарова 

Анастасия 

Николаевна 

МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. 

Пушанина 

Биология 9 Призёр 

55 Грунина 

Ангелина 

Денисовна 

МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. 

Пушанина 

Биология 9 Участник 

56 Матвеева Ксения 

Вячеславовна 

МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. 

Лермонтово 

Биология 9 Участник 

57 Безяев Ярослав 
Александрович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 9 Участник 

58 Минкина Ульяна 

Александровна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 9 Участник 

59 Сызранова Арина 

Алексеевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 10 Победитель 

60 Рузманкин 

Алексей Юрьевич 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 10 Победитель 

61 Папшева Полина 

Владимировна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Биология 10 Победитель 

62 Осипова Алина 

Алексеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 11 Призёр 

63 Родионова 

Ярослава 

Александровна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Биология 11 Призёр 

64 Кондраков 

Кирилл 
Андреевич 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Биология 11 Участник 

65 Балакирева 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 11 Призёр 

66 Скуратова 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 11 Призёр 

67 Канайчева 

Ангелина 

Николаевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Биология 11 Участник 

68 Сафронкина 

Мария Игоревна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Физкультура 8 Призёр 

69 Берсенев Никита 

Алексеевич 

МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. 

Пушанина 

Физкультура 9 Призёр 

70 Кудрявцева 

Анастасия 

Алексеевна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Физкультура 9 Призёр 

71 Васильев Михаил 
Германович 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 
района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Физкультура 9 Участник 



72 Молоствова Анна 

Дмитриевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Физкультура 10 Призёр 

73 Пучков Георгий 

Александрович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Физкультура 10 Призёр 

74 Сорокин Данил 

Антонович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Физкультура 10 Призёр 

75 Егоркина Арина 

Дмитриевна 

МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. 

Пушанина 

Физкультура 10 Участник 

76 Попович Арина 
Алексеевна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 
района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Физкультура 11 Участник 

77 Дубовова 

Елизавета 

Сергеевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Физкультура 11 Участник 

78 Сорокин Никита 

Сергеевич 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

География 

 

7 Участник 

79 Пестова Кристина 

Андреевна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

География 

 

7 Участник 

80 Сафронкина 

Мария Игоревна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова География 

 

8 Участник 

81 Сердюк Антон 

Викторович 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

География 

 

9 Участник 

82 Лапаева 
Арина Васильевна 

МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. 
Пушанина 

География 
 

10 Участник 

83 Егоркина Арина 

Дмитриевна 

МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. 

Пушанина 

География 

 

10 Участник 

84 Лашманов 

Алексей 

Сергеевич 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова География 

 

11 Участник 

85 Оськин Даниил 

Александрович 

МОУ СОШ с. Студенки География 

 

11 Участник 

86 Косичкин Антон 

Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Химия 

 

 

9 Участник 

87 Балакирева 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Химия 11 Участник 

88 Тикунова Алина 

Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

ОБЗР 8 Участник 

89 Кочетков Иван 
Олегович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 
Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

ОБЗР 9 Участник 

90 Узбекова Карина 

Ренатовна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

ОБЗР 9 Участник 

91 Абрамова Софья 

Евгеньевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова ОБЗР 10 Участник 

92 Егоркина Арина 

Дмитриевна 

МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. 

Пушанина 

ОБЗР 10 Участник 

93 Тамбовцева 

Милана 

Максимовна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Экология 

 

8 Участник 

94 Кудрявцева 

Анастасия 

Алексеевна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Экология 

 

9 Участник 

95 Вавочкина 

Анфиса Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 
Белинского 

Экология 

 

10 Не явился 



96 Осипова Алина 

Алексеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Экология 

 

11 Участник 

97 Скуратова 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Экология 

 

11 Участник 

98 Балакирева 

Анастасия 
Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 
Белинского 

Экология 

 

11 Участник 

99 Родионова 

Ярослава 

Александровна 

МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. 

П.П.Липачёва 

Экология 

 

11 Участник 

100 Канайчева 

Ангелина 

Николаевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Экология 

 

11 Участник 

101 Гусев Матвей 

Олегович 

МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. 

Лермонтово 

 

Обществознание 

7 Призёр 

102 Мурзаев Арсений 

Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Обществознание 8 Призёр 

103 Юмахина Алёна 

Максимовна 

МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина 

Обществознание 8 Призёр 

104 Храмова Мария 

Денисовна 

МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. 

Лермонтово 

Обществознание 8 Призёр 

105 Глухова Анна 

Олеговна 

МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина 

Обществознание 8 Участник 

106 Гришанин 
Алексей 

Михайлович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 
Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Обществознание 10 Призёр 

107 Сорокина Ирина 

Витальевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Обществознание 10 Участник 

108 Шмелев Вячеслав 

Михайлович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова Обществознание 11 Победитель 

109 Жаткин Кирилл 

Валентинович 

МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина 

История 8 Участник 

110 Матвеева Ксения 

Вячеславовна 

МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. 

Лермонтово 

История 9 Участник 

111 Трунин Тихон 

Викторович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова История 10 Участник 

112 Гришанин 

Алексей 

Михайлович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

История 10 Участник 

113 Сорокин Данил 

Антонович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 
Белинского 

История 10 Участник 

114 Родионов Павел 

Алексеевич 

МОУ СОШ с. Студенки История 10 Участник 

115 Захаркин Егор 

Дмитриевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

История 10 Участник 

116 Лашманов 

Алексей 

Сергеевич 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова История 11 Призёр 

117 Валеулин Данила 

Иванович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

История 11 Призёр 

118 Тельнов Даниил 

Денисович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова История 11 Участник 

119 Валеулин Данила 

Иванович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Экономика 11  

120 Кошелева 
Ангелина 

Владимировна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 
Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Экономика 11 Победитель 



121 Скуратова 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Экономика 11 Победитель 

122 Тикунова Алина 

Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Право 8 Призёр 

123 Мурзаев Арсений 

Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 
Белинского 

Право 8 Призёр 

124 Дрожников 

Владислав 

Владимирович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Право 9 Участник 

125 Сорокина Ирина 

Витальевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Право 10 Участник 

126 Вавочкина 

Анфиса Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Право 10 Участник 

127 Скуратова 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Право 11 Участник 

128 Валеулин Данила 

Иванович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области им. В.Г. 

Белинского 

Право 11 Призёр 

  



Приложение 2 к приказу отдела 

образования администрации 

Белинского района 

Пензенской области 

от 13.01.2026 года №1, 1-2 

Список победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Белинском районе в 2025-2026 учебном году 

 

№ Учреждение ФИО Класс Предмет 
ФИО 

Учителя 

1 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Шмелев Вячеслав 

Михайлович 
11 Обществознание 

Екимочкина 

Е.Ф. 

2 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Рузманкин Алексей 

Юрьевич 
10 Биология 

Захаркина Г.М. 

3 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Сызранова Арина 

Алексеевна 
10 Биология 

Захаркина Г.М. 

4 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Валеулин Данила 

Иванович 
11 Экономика 

Романова Е.В. 

5 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Кошелева Ангелина 

Владимировна 
11 Экономика 

Романова Е.В. 

6 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Иванова Анна 

Александровна 
10 Английский язык 

Иллариошина 

О.А. 

7 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Пахомова Мария 

Сергеевна 
9 Труд(Технология)(Д) 

Лесковская 

В.П. 

8 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Федорова Алёна 

Александровна 
9 Труд(Технология)(Д) 

Лесковская В.П 

9 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Ибраева Софья 

Сергеевна 
8 Английский язык 

Иллариошина 

О.А. 

10 
МОУ СОШ с. Поима Белинского района 

Пензенской области им. П.П.Липачёва 

Папшева Полина 

Владимировна 
10 Биология 

Мартынова 

Л.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу отдела 

образования администрации 

Белинского района 

Пензенской области 

от 13.01.2026 года №1, 1-2 

Список призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Белинском 

районе в 2025-2026 учебном году 

 

№ Учреждение ФИО Класс Предмет 
ФИО 

Учителя 

1 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Лашманов Алексей 

Сергеевич 
11 История 

Екимочкина 

Е.Ф. 

2 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Молоствова Анна 

Дмитриевна 
10 Физкультура 

Митронькин 

В.М. 

3 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Пучков Георгий 

Александрович 
10 Физкультура 

Митронькин 

В.М. 

4 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Лысенко Тимофей 

Иваннович 
9 Биология 

Захаркина Г.М. 

5 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Шаморгин Артем 

Викторович 
9 Биология 

Суркова М.В. 

6 МОУ СОШ №2 им. Р.М. Сазонова 
Сафронкина Мария 

Игоревна 
8 Физкультура 

Белова Н.И. 

7 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Балакирева Анастасия 

Сергеевна 
11 Биология 

Высоцкая Т.Н. 

8 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Валеулин Данила 

Иванович 
11 История 

Романова Е.В. 

9 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Осипова Алина 

Алексеевна 
11 Биология 

Высоцкая Т.Н 

10 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Скуратова Анастасия 

Сергеевна 
11 Право 

Романова Е.В. 

11 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Скуратова Анастасия 

Сергеевна 
11 Биология 

Высоцкая Т.Н 

12 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Скуратова Анастасия 

Сергеевна 
11 Экономика 

Романова Е.В. 

13 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Скуратова Анастасия 

Сергеевна 
11 Литература 

Праслова Е.В. 

14 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Гришанин Алексей 

Михайлович 
10 Обществознание 

Романова Е.В. 

15 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Сорокин Данил 

Антонович 
10 Физкультура 

Сгибнева Т.О. 

16 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Мурзаев Арсений 

Андреевич 
8 Обществознание 

Крутова Н.Н. 

17 
МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской 

области им. В.Г. Белинского 

Тикунова Алина 

Андреевна 
8 Право 

Крутова Н.Н. 

18 
МОУ СОШ с. Поима Белинского района 

Пензенской области им. П.П.Липачёва 

Родионова Ярослава 

Александровна 
11 Биология 

Мартынова 

Л.Ф. 

19 
МОУ СОШ с. Поима Белинского района 

Пензенской области им. П.П.Липачёва 

Родионова Ярослава 

Александровна 
11 Русский язык 

Кудрявцева 

Н.В. 

20 
МОУ СОШ с. Поима Белинского района 

Пензенской области им. П.П.Липачёва 

Шахов Дмитрий 

Сергеевич 
10 Русский язык 

Матвеева Е.В. 



21 
МОУ СОШ с. Поима Белинского района 

Пензенской области им. П.П.Липачёва 

Кудрявцева Анастасия 

Алексеевна 
9 Физкультура 

Парамошкин 

А.В. 

22 
МОУ СОШ с. Поима Белинского района 

Пензенской области им. П.П.Липачёва 

Сердюк Антон 

Викторович 
9 Биология 

Мартынова 

Л.Ф. 

23 МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. Лермонтово 
Храмова Мария 

Денисовна 
8 Обществознание 

Лобышева 

Н.Н. 

24 МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. Лермонтово Гусев Матвей Олегович 7 Обществознание Ивашкина Е.В. 

25 МОУ СОШ с. Студенки 
Родионов Павел 

Алексеевич 
10 Русский язык 

Шулимова 

М.Н. 

26 МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. Пушанина 
Берсенев Никита 

Алексеевич 
9 Физкультура 

Сорокина В.С. 

27 МОУ СОШ им.И.И.Пушанина с. Пушанина 
Шмарова Анастасия 

Николаевна 
9 Биология 

Моторина Г.Н. 

28 МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. Мацыгина 
Аксёнова Екатерина 

Антоновна 
9 Русский язык 

Иртуганова 

Н.И. 

29 МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. Мацыгина 
Юмахина Алёна 

Максимовна 
8 Обществознание 

Лушников О.В. 

 

 
 


	Приложение 2 к приказу отдела образования администрации
	Белинского района Пензенской области
	от 13.01.2026 года №1, 1-2
	Приложение 2 к приказу отдела образования администрации (1)
	Белинского района Пензенской области (1)
	от 13.01.2026 года №1, 1-2 (1)

		2026-01-14T08:05:56+0300
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ




